
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 
Temeljem članka 10., stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma(„Narodne novine“, br. 29/19 i 98/19) i članka 43. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18,  30/18 – pročišćeni tekst i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana 14. prosinca 2020. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka  
iz Proračuna Istarske županije za 2021. godinu, odnosno do raspuštanja 

aktualnog saziva Skupštine 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 2021. 
godinu, odnosno do raspuštanja aktualnog saziva Skupštine, iz Proračuna Istarske 
županije za redovito financiranje političkih stranaka iz čijih redova su izabrani vijećnici u 
Skupštinu Istarske županije. 

Članak 2. 
Ukupni iznos sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka za svaku 
proračunsku godinu, utvrđuje se i osigurava u Proračunu Istarske županije, u skladu s 
posebnim zakonom.  

Članak 3. 
Pravo na raspodjelu sredstava za redovito godišnje financiranje iz Članka 2. ove Odluke 
imaju one političke stranke koje imaju najmanje jednog izabranog vijećnika u Skupštini 
Istarske županije. 
Pojedinoj političkoj stranci sredstva pripadaju razmjerno broju članova u trenutku 
konstituiranja Skupštine Istarske županije. 
 

Članak 4. 
Političkim strankama pripadaju sredstva za svakog vijećnika u jednakom iznosu, a za 
svakog vijećnika podzastupljenog spola (žene) i naknada u visini od 10% iznosa 
utvrđenog za svakog pojedinog  vijećnika. 
 

Članak 5. 
Godišnji iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke koji pripada pojedinoj političkoj stranci 
i nezavisnom članu predstavničkog tijela utvrđuje se kako slijedi: 

- ukupni iznos osiguranih sredstava u Proračunu - 700.000,00 kn 
- ukupni broj vijećnika 45 
- broj vijećnika podzastupljenog spola (žene) - 18 
- godišnji iznos sredstava po pojedinom vijećniku – 14.957,26 kn, odnosno 

16.453,00 kn za žene (obzirom da je 18 žena iznos se dijeli sa 46,80 a ne sa 45 
vijećnika) 



Politička stranka Broj 
vijećnika 

Broj 
vijećnica 

Ukupno  Godišnji iznos 
za vijećnike 

Godišnji iznos za 
vijećnice 

Ukupni godišnji 
iznos 

Pripadajući iznos za 
pojedino 
tromjesečje 

Koalicija IDS–HNS–ISU-HSLS-Zeleni 

IDS 12 10 22 179.487,10 164.530,00 344.017,10 86.004,28 

HNS 1 / 1 14.957,26 / 14.957,26 3.739,31 

ISU 1 / 1 14.957,26 / 14.957,26 3.739,31 

HSLS 1 / 1 14.957,26 / 14.957,26 3.739,31 

Zeleni 1 / 1 14.957,26 / 14.957,26 3.739,31 
Koalicija SDP-HSU-SDSS  

SDP 3 2 5 44.871,78 32.906,00 77.777,78 19.444,45 
HSU 2 / 2 29.914,52 / 29.914,52 7.478,63 
SDSS / 1 1 / 16.453,00 16.453,00 4.113,25 

HDZ 3 2 5 44.871,78 32.906,00 77.777,78 19.444,45 

ŽIVI ZID 2 1 3 29.914,52 16.453,00 46.367,52 11.591,88 

MOST NEZ. LISTA 1 2 3 14.957,26 32.609,00 47.863,26 11.965,82 

SVEUKUPNO 27 18 45 403.846,00 296.154,00 700.000,00 175.000,00 



 

 

Članak 6. 
Sredstva za političke stranke iz Proračuna Istarske županije isplaćuju se tromjesečno. 
Obvezuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da s pozicije 210020 
Razdjela 001, iznos sredstava iz članka 5. ove Odluke doznačuje na žiro račun pojedine 
političke stranke, na sljedeći način: 
 

- u siječnju 2021. godine za razdoblje siječanj –ožujak 2021. godine 

- u travnju 2021. godine za razdoblje do raspuštanja aktualnog saziva razmjerno 

aktivnim danima  

 
Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
 
KLASA: 006-02/20-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/3-20-03 
Pula, 14. prosinca 2020. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

Dostaviti: 
1. Državnom izbornom povjerenstvu 
2. Uredu Državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti, 
3. Županu IŽ, 
4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
5. IDS-DDI Pula, 
6. HNS – liberalni demokrati, Zagreb 
7. Istarskoj stranki umirovljenika, Pula,  
8. HSLS-u, Zagreb 
9. Zeleni Pula, Pula 
10. SDP Zagreb,  
11. HSU Zagreb 
12. SDSS Istarske županije 
13. HDZ Zagreb,  
14. Živi zid, Zagreb 
15. MOST nezavisnih lista, Metković 
16. Objava, 
17. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 


		2020-12-15T12:15:43+0100
	Istarska županija
	eUprava




